
sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

 

Decreto nº 136 de 06 de Novembro de 2019. 

 

“Nomeia  Membros  para  constituírem  o 

Conselho Municipal de Educação‐ CME, e dá 

outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, 
de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal: 

Considerando, a necessidade de  instituir novos membros para o Conselho Municipal de Educação por 
causa da vacância de algumas representações. 

Considerando, a substituição de membros titulares e suplentes de segmento de representatividade no 
Conselho Municipal de Educação. 

Considerando, o expediente da Secretaria Municipal de Educação e Ata de Registro. 

DECRETA: 

Art. 1º‐ Ficam nomeados para constituírem o Conselho Municipal de Educação ‐ CME do Município de 
Coração  de Maria/BA,  os  seguintes membros  titulares  e  suplentes  dos  órgãos  representativos  para  o 
Biênio 2018/2020. 

NOME SEGMENTO 
Ligia Maria Silva Cerqueira‐ Titular 
Camila Silva Oliveira‐ Suplente 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Joanice da Silva Trindade de Jesus ‐ Titular 
Rosi Márcia Santos Rodrigues‐ Suplente              

Representante do Conselho Tutelar Municipal 

Maria Dalva Ferreira Cavalcante‐ Titular 
Andréia Queiroz Costa Cerqueira‐Suplente 

Representantes  dos  Gestores  Escolares  da  Rede  Municipal  de 

Ensino. 

Joseane Onofre dos Santos‐ Titular 
Lindeijane Almeida Santos Ferreira‐ Suplente  

Representantes dos Profissionais do Magistério da Rede Pública 

Municipal. 

 Maria Lúcia Domitilha de Jesus‐ Titular 
 Claudimeire Ferreira Couto‐ Suplente 

Representantes dos Servidores em Educação da Rede Municipal 

de Ensino 

Ivaneide Oliveira dos Santos‐ Titular 
Késsia P. da Silva Nascimento‐ Suplente 

Representantes  dos  Coordenadores  Pedagógicos  da  Rede 

Municipal de Ensino. 

Emanuele Adorno Souza‐ Titular 

Alex Lima Leal‐ Suplente 

Representantes dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69E5AE87B837361EA5887E214D337EDC



sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

Marivaldo dos Santos Araújo – Titular

Jucimar de Jesus‐ Suplente 

Representantes do Poder Legislativo 

Daiane da Conceição dos Santos‐ Titular

Nirlene Bispo de Jesus‐ Suplente 

Representantes  dos  pais  de  Estudantes  da  Rede  Municipal  de 

Ensino  

Carla Lopes Pacheco da Silva‐ Titular 
Vilma Pacheco da Silva‐ Suplente 

Representante da APLB‐ Sindicato/ Coração de Maria

 Rafaelle Lima dos Santos Santos‐ Titular 
Elineide Vitória Cerqueira‐Suplente       

Representantes  dos  Conselhos  Escolares  da  Rede Municipal  de 

Ensino 

Maria Goretti de Jesus Borges‐ Titular 
Inês Ferreira dos Santos Silva‐  Suplente 

Representante da Sociedade Civil 

 

Art. 2º‐ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a disposições contrárias. 

 

Coração de Maria, 06 de Novembro de 2019. 

 

Edmário Paim Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 
 

Edlene Alves Paim de Cerqueira 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretario Municipal de Administração 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69E5AE87B837361EA5887E214D337EDC


		2019-11-22T15:12:32-0300




